

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 5358  
ANSWERED ON 03<sup>RD</sup> APRIL, 2025**

**PM GATI SHAKTI IN JHARKHAND**

**†5358. SHRI CHANDRA PRAKASH CHOUDHARY:**

**Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

**be pleased to state:**

**the current status of connectivity in various States and Union Territories of the country, particularly in the State of Jharkhand under PM Gati Shakti Projects?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

**The Government in Ministry of Road Transport and Highways is primarily responsible for development and maintenance of National Highways (NHs). All the NHs development projects are planned in line with PM GatiShakti National Master Plan (NMP) Principles. At present, 1,310 NHs projects in 31,187 km length costing ₹8.11 Lakh crore are under construction in the country, out of which 17,104 km length is completed. These projects are under various stages of construction with scheduled completion in a phased manner by Financial Year (FY) 2028-29.**

**Out of above mentioned projects, 29 NHs projects in 838 km length costing ₹19,439 crore are under construction in the State of Jharkhand, out of which 482 km length is completed. These projects are under various stages of construction with scheduled completion in a phased manner by FY 2026-27.**

**\*\*\*\*\***